


Edição 2.800 | Ano 11
09 de novembro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

PUBLICAÇÃO DE RESULT-ADJ. PE 154-2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO 154-2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PUBLICAÇÃO ARP PE 091-2021 2º COLOCADO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 158-2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 194-2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 195-2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RESULTADO DA FASE DE PROPOSTA DE PREÇO DA CONCORRÊNCIA NACIONAL Nº 008/2021 . . . . . . . . .
CONVOCAÇÃO 2º COLOCADO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONVOCAÇÃO 2º COLOCADO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE Nº 161/2021 - PA Nº 219/2021. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PUBLICAÇÃO DE RESULTADO/ADJUDICAÇÃO PE Nº 144/2021-PA Nº 198/2021. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 191/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA FACAPE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA Nº 048 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA N° 01143/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO 11º TERMO ADITIVO CT 041-15 - [ LEMON ] - PRAZO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO 12º TERMO ADITIVO CT 043-16 [ LEMON ] - PRAZO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE ARP N°452/2021- P.E. Nº167/2021. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE ARP - P.E. Nº145/2021. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EDITAL
EDITAL Nº. 054/2021 – EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS

DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA O PROFESSOR DE ANOS INICIAIS, FINAIS, AUXILIAR
DE LIMPEZA E MOTORISTA. EDITAL N° 017/2019 E EDITAL N°. 01/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: IYIGK5ZA-S1WS9RXQ-CTMHV09O-7S9LWLDM
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
SUPERINTENDÊNCIA GERAL DE LICITAÇÕES

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO/ADJUDICAÇÃO   PE Nº 154-2021- PA Nº 211 -2021

RESULTADO da licitação  PE-154-2021 - PA Nº 211-2021. Objeto: Eventual aquisição de
sensor de fluxo de espirometro,  conforme especificações e quantitativos indicados,  conforme
solicitação expressa da secretaria municipal de saúde. Ficam ADJUDICADOS em 27/10/2021 a
vencedora: ALPHARAD MATERIAIS  PARA DIAGNOSTICOS EIRELI,  CNPJ  05.923.871/0001-09,
GLOBAL R$ 223.800,00. Devidamente  HABILITADAS,  Petrolina,  08/11/2021.   Everton B.  do
Nascimento /Pregoeiro.

Edição 2.800 | Ano 11
09 de novembro de 2021

Página 3

PUBLICAÇÃODE RESULT-ADJ. PE 154-2021

Certificação Digital: IYIGK5ZA-S1WS9RXQ-CTMHV09O-7S9LWLDM
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br



Secretaria Municipal de Gestão Administrativa
COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÕES

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO   PE Nº 154 – 2021 - PA Nº 211-2021

PA Nº 154-2021.  Compras.  HOMOLOGAÇÃO do PE Nº 211-2021. Objeto:  Eventual
aquisição  de  sensor  de  fluxo  de  espirometro,  conforme  especificações  e  quantitativos
indicados, conforme solicitação expressa da secretaria municipal de saúde. Estando este em
conformidade  com os  ditames  legais  pertinentes,  bem como,  em virtude  do  que  restou
comprovado através da documentação acostada ao processo, HOMOLOGO dia 05/11/2021 a
referida licitação. Petrolina/PE, 08/11/2021. Magnilde A. C. de Albuquerque - Secretária.

Edição 2.800 | Ano 11
09 de novembro de 2021

Página 4

PUBLICAÇÃODE HOMOLOGAÇÃO 154-2021

Certificação Digital: IYIGK5ZA-S1WS9RXQ-CTMHV09O-7S9LWLDM
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br



SUPERINTENDÊNCIA GERAL DE LICITAÇÕES

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE ARP P.E. Nº 091-2021.

ARP N° 453-2021 – Objeto: Eventual aquisição de materiais descartáveis (marmitas, talheres, copos)
direcionados ao restaurante popular e cras, para atender às necessidades de unidade da secretaria
municipal  de  desenvolvimento  social  e  direitos  humanos.  PA  125/2021  -  PE  N°  091/2021.
Contratada: LICERI  COMERCIO  DE  PRODUTOS EM GERAL  LTDA,  26.950.671/0001-07  GLOBAL  R$
57.950,00. Data  de  assinatura:  16/08/2021.  Vigência  de  12(dose)  meses.  Petrolina,  08/11/2021.
Glaucia K. A. R. da Silva - Secretaria.

ARP N° 454-2021 – Objeto: Eventual aquisição de materiais descartáveis (marmitas, talheres, copos)
direcionados ao restaurante popular e cras, para atender às necessidades de unidade da secretaria
municipal  de  desenvolvimento  social  e  direitos  humanos.  PA  125/2021  -  PE  N°  091/2021.
Contratada: FRANCISCO FLAVIO COELHO MACEDO – ME, 17.558.681/0001-00, GLOBAL R$ 3.600,00.
Data de assinatura: 08/11/2021. Vigência de 12(dose) meses. Petrolina, 08/11/2021. Glaucia K. A. R.
da Silva - Secretaria.

Edição 2.800 | Ano 11
09 de novembro de 2021

Página 5

PUBLICAÇÃOARP PE 091-2021 2º COLOCADO

Certificação Digital: IYIGK5ZA-S1WS9RXQ-CTMHV09O-7S9LWLDM
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA

PA nº 216/2021 - Pregão Eletrônico N° 158/2021.
OBJ - Prestação de Serviços Contínuos de Nutrição
e Alimentação,  visando ao fornecimento de dietas
normais,  dietas  hipossódicas  e  dietas  para
comensais  diabéticos  e  intolerantes  a  lactose
(conforme  necessidade  do  serviço)  destinadas  a
gestantes, puérperas, acompanhantes, plantonistas
e  segundo  normas  e  legislações  pertinentes  na
descrição  do  Serviço  de  Nutrição  e  Dietética,
assegurando  uma  alimentação  balanceada  e  em
condições  higiênico-sanitárias  adequadas  para  o
Centro  de  Parto  Normal,  de  acordo  com  sua
solicitação  expressa  da  Secretaria  Municipal  de
Saúde.  Valor estimado:  R$ 658.476,00. Edital no
www.portaldecompraspublicas.com.br ou
www.petrolina.pe.gov.br.  Propostas  a  partir  de
10/11/21.  Abertura:  26/11/21  às  09h00,  no
www.portaldecompraspublicas.com.br -
Petrolina/PE, 09/11/2021. Everton Brito do N. Batista
– Pregoeiro.

Edição 2.800 | Ano 11
09 de novembro de 2021

Página 6

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICONº 158-2021

Certificação Digital: IYIGK5ZA-S1WS9RXQ-CTMHV09O-7S9LWLDM
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br



Edição 2.800 | Ano 11
09 de novembro de 2021

Página 7

Certificação Digital: IYIGK5ZA-S1WS9RXQ-CTMHV09O-7S9LWLDM
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA

PA  nº  264/2021  -  Pregão  Eletrônico  SRP  N°
194/2021. OBJ - Eventual aquisição com instalação
de  rádios  comunicadores  veiculares,  necessários
para  a  adaptação  de  veículos,  tipo  SUV, modelo
Jeep/Renegade  1.8  Autom,  para  atender  às
necessidades  da  Secretaria  Executiva  de
Segurança  Pública  nos  serviços  operacionais  da
Guarda Civil  de Petrolina-PE, conforme solicitação
da  Secretaria  Municipal  de  Desenvolvimento
Urbano,  Habitação  e  Sustentabilidade.  Valor
estimado:  R$  124.761,60. Edital  no
www.portaldecompraspublicas.com.br ou
www.petrolina.pe.gov.br.  Propostas  a  partir  de
10/11/21.  Abertura:  24/11/21  às  09h00,  no
www.portaldecompraspublicas.com.br -
Petrolina/PE, 09/11/2021. Everton Brito do N. Batista
– Pregoeiro.

Edição 2.800 | Ano 11
09 de novembro de 2021

Página 8

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 194-2021

Certificação Digital: IYIGK5ZA-S1WS9RXQ-CTMHV09O-7S9LWLDM
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br



Edição 2.800 | Ano 11
09 de novembro de 2021

Página 9

Certificação Digital: IYIGK5ZA-S1WS9RXQ-CTMHV09O-7S9LWLDM
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA

PA  nº  265/2021  -  Pregão  Eletrônico  SRP  N°
195/2021. OBJ - Eventual aquisição com instalação
de  compartimentos  para  transporte  de  detidos,
necessários  para  a  adaptação  de  veículos,  tipo
SUV,  modelo  Jeep/Renegade  1.8  Autom,  para
atender às necessidades da Secretaria Executiva de
Segurança  Pública  nos  serviços  operacionais  da
Guarda Civil  de Petrolina-PE, conforme solicitação
da  Secretaria  Municipal  de  Desenvolvimento
Urbano,  Habitação  e  Sustentabilidade.  Valor
estimado:  R$  339.570,00. Edital  no
www.portaldecompraspublicas.com.br ou
www.petrolina.pe.gov.br.  Propostas  a  partir  de
10/11/21.  Abertura:  25/11/21  às  09h00,  no
www.portaldecompraspublicas.com.br -
Petrolina/PE, 09/11/2021. Everton Brito do N. Batista
– Pregoeiro.

Edição 2.800 | Ano 11
09 de novembro de 2021

Página 10

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 195-2021

Certificação Digital: IYIGK5ZA-S1WS9RXQ-CTMHV09O-7S9LWLDM
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br



Edição 2.800 | Ano 11
09 de novembro de 2021

Página 11

Certificação Digital: IYIGK5ZA-S1WS9RXQ-CTMHV09O-7S9LWLDM
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA

Resultado da Fase de Proposta de Preço do PA n.º 180/2021. Concorrência Nacional n.º
008/2021. OBJ  -  Contratação  de  empresa  especializada  para  prestação  de  serviços  de
engenharia  civil  relativos  à  REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL  CAMILA BRANCO  DE
ALMEIDA,  localizada  na  Vila  Aparecida,  na  zona  rural  do  município  de  Petrolina-PE,
conforme  solicitação  expressa  da  Secretaria  de  Municipal  de  Educação,  Cultura  e
Esportes–  SEDUCE.  Restaram  CLASSIFICADAS as  propostas  de  preços  das  empresas
citadas com os seus respctivos valores globais descritos S.G. Engenharia e Construções
Ltda (R$755.562,60),  Estrutural  Construtora Eireli (R$773.819,44),  Construtora Engeval
Eireli (R$776.335,14), Compac Construções Ltda (R$809.352,39) e  Consiste Engenharia
Eireli (R$933.593,81); todas por cumprimentos ao edital. Fica declarada vencedora a empresa
S.G. Engenharia e Construcoes Ltda, por apresentar o menor valor global de R$755.562,60 e
cumprimento aos ditames do edital. Caso não haja interposição de recurso, o processo será
Homologado. Petrolina, 08/11/2021. Lucigleide P. dos S. Silva/Presidente da CPL.

Edição 2.800 | Ano 11
09 de novembro de 2021

Página 12

RESULTADODA FASE DE PROPOSTA DE PREÇODACONCORRÊNCIA NACIONAL Nº 008/2021

Certificação Digital: IYIGK5ZA-S1WS9RXQ-CTMHV09O-7S9LWLDM
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br



Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão

SUPERINTENDÊNCIA GERAL DE LICITAÇÕES 

ATO DE CONVOCAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº 108/2021 -  PA Nº 148/2021

OBJETO: Eventual fornecimento  de  gêneros alimentícios perecíveis, destinados à alimentação
escolar  a  serem entregues  diretamente  das  unidades  escolares  e  entidades  conveniadas  de
responsabilidade deste município, para atender os alunos da rede de ensino e do programa nova
semente  do  município  de  Petrolina  –  PE,  para  o  ano  letivo  de  2021,  conforme  solicitação
expressa da secretaria municipal de educação, cultura e esportes – SEDUCE.

O MUNICÍPIO DE PETROLINA-PE, através da Pregoeira, em virtude da E.S.O. - COMERCIAL
DE  ALIMENTOS  EIRELI,  CNPJ  39.525.890/0001-90  ter  DESISTIDO do  lote  02  Cota
Reserva,  referentes  ao  Pregão  Eletrônico/SRP  nº  148/2021,  vem  através  desta,
CONVOCAR, a  empresa  ERICK  RAYAN  PEREIRA  MARTINS  EIRELI.  CNPJ  Nº
39.700.051/0001-61, classificada  em 2° lugar, a  comparecer  no  prazo  de  24  Horas  para
apresentar intenção de assumir ou não assumir do lote 02 Cota Reserva; para negociação. 

Petrolina, 09 de novembro de 2021.

LUCIGLEIDE PACHECO DOS S. SILVA
PREGOEIRA

Edição 2.800 | Ano 11
09 de novembro de 2021

Página 13

CONVOCAÇÃO 2º COLOCADO

Certificação Digital: IYIGK5ZA-S1WS9RXQ-CTMHV09O-7S9LWLDM
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br



Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão

SUPERINTENDÊNCIA GERAL DE LICITAÇÕES 

ATO DE CONVOCAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº 091/2021 -  PA Nº 125/2021

OBJETO: Eventual aquisição de materiais descartáveis (marmitas, talheres, copos) direcionados
ao restaurante popular e cras, para atender às necessidades de unidade da secretaria municipal
de desenvolvimento social e direitos humanos

O MUNICÍPIO DE PETROLINA-PE, através da Pregoeira, em virtude RUZY DISTRIBUICAO
COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ  08.802.999/0001-02 ter  DESISTIDO dos itens:
1,3,4  e  5,  referentes  ao  Pregão  Eletrônico/SRP  nº  091/2021,  vem  através  desta,
CONVOCAR, a empresa J. W. DE MOURA LEITE ALIMENTOS. CNPJ Nº 13.020.436/0001-
94, classificada em 2° lugar, a comparecer no prazo de 24 Horas para apresentar intenção de
assumir ou não assumir dos itens: 1,3,4 e 5; para negociação. 

Petrolina, 09 de novembro de 2021.

LUCIGLEIDE PACHECO DOS S. SILVA
PREGOEIRA

Edição 2.800 | Ano 11
09 de novembro de 2021

Página 14

CONVOCAÇÃO 2º COLOCADO

Certificação Digital: IYIGK5ZA-S1WS9RXQ-CTMHV09O-7S9LWLDM
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br



SUPERINTENDÊNCIA GERAL DE LICITAÇÕES

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO   PE Nº 161/2021 - PA Nº 219/2021

PA Nº 219/2021. Compras. HOMOLOGAÇÃO do PE Nº 161/2021.  OBJETO: REGISTRO
DE  PREÇO  PARA  EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE  GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS  (PERECÍVEIS),
CONFORME  ESPECIFICAÇÕES/QUANTITATIVOS  INDICADOS  NO  ANEXO  I  -  TERMO  DE
REFERÊNCIA, MEDIANTE SOLICITAÇÃO  DA  SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL E DIREITOS HUMANOS – SEDESDH, Estando este em conformidade com os ditames
legais pertinentes, bem como, em virtude do que restou comprovado através da documentação
acostada  ao  processo,  HOMOLOGO dia  08/11/2021  a  referida  licitação.  Petrolina/PE,
09/11/2021. Glaucia Kamila A. R. da Silva / Secretária Municipal de Desenvolvimento Social e Direitos
Humanos.

 Av. Guararapes, N° 2.114, Centro – Petrolina/PE, CEP: 56.302-905.

Edição 2.800 | Ano 11
09 de novembro de 2021

Página 15

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE Nº 161/2021 - PA Nº 219/2021.

Certificação Digital: IYIGK5ZA-S1WS9RXQ-CTMHV09O-7S9LWLDM
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br



SUPERINTENDÊNCIA GERAL DE LICITAÇÕES

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO/ADJUDICAÇÃO   PE Nº 144/2021-PA Nº 198/2021

RESULTADO da licitação PE-144/2021 - PA Nº 198-2021. Objeto: Eventual aquisição de
equipamentos  e  utensílios  de  cozinha,  conforme  solicitação  da  Secretaria  Municipal  de
Educação,  Cultura  e  Esportes  -  
SEDUCE. Ficam ADJUDICADOS em 08/11/2021 as vencedoras: BEATRIZ BRUST DE SOUZA –
ME,  CNPJ  22.327.937/0001-09,  ganhador  dos  itens  15,  16,  36,  44,  57,   Valor  total  do
vencedor  R$ 90.158,50,  FERRUDD COMERCIAL LTDA – EPP/SS, CNPJ 03.036.083/0001-67,
ganhador dos itens 32, 49, 51, 55, Valor total do vencedor  R$ 52.716,20, LICERI COMERCIO
DE PRODUTOS EM GERAL LTDA – EPP/SS, CNPJ 26.950.671/0001-07, ganhador dos itens 53,
54, total do vencedor R$ 18.420,00, LPK LTDA – EPP/SS, CNPJ 00.535.560/0001-40, ganhador
do item 50, valor total do vencedor R$ 1.173,20, MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ
07.631.411/24, ganhador dos itens 27, 28, 29, 30, 35, 37, 45, 47, 48, 58, 59, 61, 62, 63,
valor do vencedor R$ 36.965,00, OFJ COMERCIO DE ALIMENTOS - ME, CNPJ 39.525.890/0001-
90, ganhador dos itens 23, 24, 25, 26, 41, valor do vencedor R$ 19.490,00, SILVANDRO
DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA, CNPJ 33.613.876/0001-62, ganhador do item 17, valor
do  vencedor  R$  6.150,90, SUPRIVALE – SUPRIMENTOS DO VALE COMERCIO E SERVIÇOS
LTDA, CNPJ 23.678.770/0001-93, ganhador dos itens  06, 09, 10, 33, 34, 38, 39, 40, 43, 46,
52,  56,  valor  do  vencedor  R$  265.792,00  V.  Global  R$  491.370,80, Devidamente
HABILITADAS, Petrolina 09/11/2021. Carla Simoni Alencar Modesto/Pregoeira.

Av. Guararapes, N° 2.114, Centro – Petrolina/PE, CEP: 56.302-905.
1

Edição 2.800 | Ano 11
09 de novembro de 2021

Página 16

PUBLICAÇÃODE RESULTADO/ADJUDICAÇÃO PE Nº 144/2021-PA Nº 198/2021.

Certificação Digital: IYIGK5ZA-S1WS9RXQ-CTMHV09O-7S9LWLDM
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br



  1 

 
MUNICÍPIO DE PETROLINA/PE 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 191/2021  

 
O Município de Petrolina/PE, por meio da sua pregoeira, torna público o Proc. Adm. nº 261/2021. 
Pregão Eletrônico (SRP) nº 191/2021. OBJ.: Eventual aquisição de material de higiene/limpeza, 
equipamentos de proteção individual e material de consumo para atender às necessidades das 
diversas secretarias e órgão da administração indireta. Valor estimado: R$ 512.308,33. Recepção das 
propostas/habilitação: a partir do dia 11.11.2021. SESSÃO: Data/hora/endereço: 24.11.2021 às 09h. 
– Endereço virtual: portaldecompraspúblicas. Informações/Edital: Av. Guararapes, nº 2114, centro, 
Petrolina/PE, das 8h às 13h ou pelo site: petrolina.pe.gov.br. Petrolina, 09.11.2021. Carla Modesto – 
Pregoeira (3441/2020). 
 
 

Edição 2.800 | Ano 11
09 de novembro de 2021

Página 17

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 191/2021

Certificação Digital: IYIGK5ZA-S1WS9RXQ-CTMHV09O-7S9LWLDM
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br



AUTARQUIA EDUCACIONAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – AEVSF
FACULDADE DE PETROLINA – FACAPE

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Campus Universitário, s/n – Vila Eduardo – Petrolina/PE. CEP: 56328-903.
Fone: 87-3866-3200/ 3866-3208 – www.facape.br

PORTARIA Nº 070/2021/PRES.

O PRESIDENTE DA AUTARQUIA EDUCACIONAL DO VALE DO SÃO
FRANCISCO – AEVSF, no uso de suas atribuições estatutárias e de acordo

com o art. 13 do Decreto Municipal nº. 022/21, de 4 de fevereiro de 2021 –

Estatuto da Autarquia Educacional do Vale do São Francisco – AEVSF, e

demais disposições pertinentes à espécie.

RESOLVE:

Art. 1º - INCLUIR o servidor ANDRÉ LUIZ QUEIROZ DE ANDRADE, para

compor a COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO DO VESTIBULAR/
PORTADOR DE DIPLOMA/ TRANSFERÊNCIAS INTERNA E EXTERNA
2022/1 DA AEVSF/FACAPE, conforme portaria número 068/2021/PRES.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir desta data, por um período de 90

(noventa) dias, com ônus de gratificação especial (Comissão Especial) de

acordo com o Decreto n° 93 de 7 de outubro de 2004, e com efeito retroativo a

29 de setembro de 2021.

Petrolina-PE, 9 de novembro de 2021.

Prof. Me. Antonio Henrique Habib Carvalho
Presidente da AEVSF//FACAPE

Edição 2.800 | Ano 11
09 de novembro de 2021

Página 18

PORTARIA FACAPE

Certificação Digital: IYIGK5ZA-S1WS9RXQ-CTMHV09O-7S9LWLDM
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br



 

 

 

Av. Guararapes, 2288 - CEP 56.302-905- Centro – Petrolina/PE - Fones: (87) 3862-9214/9216 
Av. 31 de Março S/N – Centro de Convenções Senador Nilo Coelho – (2º Piso) – Centro – Petrolina/PE  

CEP 56.300-000 – Fones: (87) 3862 9356/ (87) 3863 9050 
CNPJ:  10.358.190/0001-77 

seducpetrolinape@gmail.com  

 

 

 
PORTARIA Nº 048 de 08 de novembro de 2021. 
 
 
 
O Secretário Municipal de Educação, Cultura e Esportes de Petrolina-PE, no uso de 
suas atribuições legais, de acordo com a Secretaria Executiva de Gestão de Rede, com 
parecer favorável do Setor de Normatização, conforme determina arts. 11, inciso IV, 
e 88, § 1º., da Lei Federal nº. 9.394/96, e arts. 9º., inciso IV, e 49, da Lei Municipal 
nº. 1.887/2006, bem como a Resolução nº. 01, de 25 de outubro de 2007, do Conselho 
Municipal de Educação de Petrolina (CMEP). 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º.  O Centro Municipal de Educação Infantil Antônio Cassimiro - Cadastro 
Escolar M-653.218, passa a ter a denominação Centro Municipal de Educação Infantil 
Maria Adnair Diniz Viana Barbosa;  
 
Art. 2º. A denominação do Centro Municipal de Educação Infantil Maria Adnair 
Diniz Viana Barbosa foi feita por meio da Lei Municipal n°. 3.384 de 23/04/2021;  
 
Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação. 
 
 
 
Petrolina, 08 de novembro de 2021. 
 
 

 

Plínio José de Amorim Neto 

Secretário Municipal de Educação, Cultura e Esportes de Petrolina 
Portaria n°. 0006/2021 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
LI

N
IO

 J
O

S
É

 D
E

 A
M

O
R

IM
 N

E
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//p

et
ro

lin
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
F

C
0-

B
69

2-
03

06
-4

43
8

Edição 2.800 | Ano 11
09 de novembro de 2021

Página 19

PORTARIA Nº 048 DE 08 DE NOVEMBRODE 2021

Certificação Digital: IYIGK5ZA-S1WS9RXQ-CTMHV09O-7S9LWLDM
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br



 

Prefeitura Municipal de Petrolina 
Av. Guararapes, 2114   - Centro - CEP 56302-905 - Petrolina-PE 

CNPJ 10.358.190/0001-77  - Fone: (87) 3862-9110 / 3862-9113 

 

 

  
 

 
 
 
 
Portaria Nº. 01143/2021.      
 

 
 

                   
                                               EMENTA: Exonera o servidor que estabelece e               

         dá outras providências. 
    
 
 
 
  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PETROLINA, ESTADO DE 
PERNAMBUCO, no uso das suas atribuições legais;   
 
                                
                                                                
                      RESOLVE:   
 

                  Exonerar, a pedido, o Sr. WALDEMBERG MIGUEL SILVA, inscrito 
no CPF/MF sob o Nº 099.134.964-46 do cargo de provimento comissionado de 
GERENTE TÉCNICO EM SAÚDE 2, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, 
produzindo seus efeitos financeiros retroativos a 01 de novembro de 2021. 
   
 
 

  Gabinete do Prefeito, em 08 de novembro de 2021. 
 

 
 
 

_____________________________________________ 
MIGUEL DE SOUZA LEÃO COELHO 

 Prefeito Municipal  
 
 

 

A
s
s
in

a
d

o
 p

o
r 

1
 p

e
s
s
o

a
: 

 M
IG

U
E

L
 D

E
 S

O
U

Z
A

 L
E

A
O

 C
O

E
L

H
O

P
a

ra
 v

e
ri
fi
c
a

r 
a

 v
a

lid
a

d
e

 d
a

s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
, 

a
c
e

s
s
e

 h
tt

p
s
:/

/p
e

tr
o

lin
a

.1
d

o
c
.c

o
m

.b
r/

v
e

ri
fi
c
a

c
a

o
/ 

e
 i
n

fo
rm

e
 o

 c
ó

d
ig

o
 E

5
2

3
-A

F
0

2
-F

5
A

A
-F

B
4

B

Edição 2.800 | Ano 11
09 de novembro de 2021

Página 20

PORTARIA N° 01143/2021

Certificação Digital: IYIGK5ZA-S1WS9RXQ-CTMHV09O-7S9LWLDM
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br



AUTARQUIA EDUCACIONAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – AEVSF 
FACULDADE DE PETROLINA – FACAPE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
CONTRATO Nº 041/2015

ESPÉCIE:  11º  TERMO ADITIVO;  CONTRATO:  nº  041/2015;  CONTRATADA:
LEMON TERCEIRIZAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI;  CNPJ: 10.627.870/0001-49;
Objeto: prorrogação da vigência Contratual, referente ao serviço contratado pelo
período de 02 (dois) meses, com início em 03/11/2021 e término em 02/01/2022.
Valor R$ 125.847,06 (cento e vinte e cinco mil, oitocentos e quarenta e sete reais
e  seis  centavos).  MODALIDADE:  Processo  Licitatório  nº  024/2015, Pregão
Presencial nº 023/2015; Fundamentação Legal: art. 57, inciso II, § 2º e § 4º, da
Lei Federal nº 8.666/93; Data da assinatura: 01/11/2021. 

Edição 2.800 | Ano 11
09 de novembro de 2021

Página 21

EXTRATO 11º TERMOADITIVOCT 041-15 - [ LEMON ] - PRAZO

Certificação Digital: IYIGK5ZA-S1WS9RXQ-CTMHV09O-7S9LWLDM
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br



AUTARQUIA EDUCACIONAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – AEVSF
FACULDADE DE PETROLINA – FACAPE

Campus Universitário, s/n – Vila Eduardo – Petrolina/PE. CEP: 56328-903.

Fone: (87) 3866-3200 / (87) 3866-3250. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE:  12º  Termo  Aditivo;  CONTRATO:  nº  043/2016;  CONTRATADO:
LEMON TERCEIRIZAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI;  CNPJ:  10.627.870/0001-49;
CONTRATANTE:  AUTARQUIA  EDUCACIONAL  DO  VALE  DO  SÃO
FRANCISCO;  CNPJ:  11.157.971/0001-66.  Objeto:  Prorrogação  da  vigência
Contratual referente aos serviços contratados pelo período de 02 (dois) meses,
com início em  03/11/2021 e término em 02/01/2022. Valor R$ 13.880,70 (treze
mil,  oitocentos e oitenta reais e setenta centavos).   MODALIDADE:  Processo
Licitatório  nº  021/2016, Pregão Presencial nº  020/2016; Fundamentação Legal:
art. 57, inciso II,  §§ 2º e 4º, da Lei Federal nº 8.666/93; Data da assinatura:
01/11/2021.

Edição 2.800 | Ano 11
09 de novembro de 2021

Página 22

EXTRATO 12º TERMOADITIVOCT 043-16 [ LEMON ] - PRAZO

Certificação Digital: IYIGK5ZA-S1WS9RXQ-CTMHV09O-7S9LWLDM
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br



SUPERINTENDÊNCIA GERAL DE LICITAÇÕES

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE ARP N°452/2021- P.E. Nº167/2021.

EXTRATO DA ARP Nº 452/2021

ARP Nº 452/2021 – Objeto: AQUISIÇÃO DE BOTAS PARA O SAMU, PARA ATENDER ÀS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - PA Nº 226/2021 - PREGÃO
ELETRÔNICO  (SRP)  Nº  167/2021.  Contratada: MERCONSUMO  LTDA-ME,  C.N.P.J.
05.215.437/0001-66, Valor Global  R$  35.226,00.  Data  da  assinatura:      03/11/2021.
Vigência:  12  meses.  Petrolina/PE,  09/11/2021.  Magnilde  Alves  C.  Albuquerque–  Secretária
Municipal de Saúde. 

Av. Guararapes, 2.114, Centro Petrolina-PE.

Edição 2.800 | Ano 11
09 de novembro de 2021

Página 23

PUBLICAÇÃODE EXTRATODE ARP N°452/2021- P.E. Nº167/2021.

Certificação Digital: IYIGK5ZA-S1WS9RXQ-CTMHV09O-7S9LWLDM
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br



SUPERINTENDÊNCIA GERAL DE LICITAÇÕES

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE ARP - P.E. Nº145/2021.

EXTRATO DA ARP Nº 440/2021

ARP  Nº  440/2021 – Objeto:  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAL  DE  EXPEDIENTE,  CONFORME
SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTES - SEDUCE -
PA  Nº  199/2021  -  PREGÃO  ELETRÔNICO  (SRP)  Nº  145/2021  -  UASG  982521.
Contratada: DISTRIBUIDORA  DE  PRODUTOS  AGRESTE  MERIDIONAL  LTDA  –  ME, CNPJ
40.876.269/0001-50,  Valor Global  R$  596.130,05. Data  da  assinatura:  05/11/2021.
Vigência:  12  meses.  Petrolina/PE,  09/11/2021.  PLÍNIO  J.  AMORIM  NETO  - SECRETARIO  DE
EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES. 

EXTRATO DA ARP Nº 441/2021

ARP  Nº  441/2021 – Objeto:  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAL  DE  EXPEDIENTE,  CONFORME
SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTES - SEDUCE -
PA  Nº  199/2021  -  PREGÃO  ELETRÔNICO  (SRP)  Nº  145/2021  -  UASG  982521.
Contratada: LPK  LTDA,  CNPJ  00.535.560/0001-40,  Valor Global  R$  11.404,00. Data  da
assinatura: 05/11/2021. Vigência: 12 meses.  Petrolina/PE,  09/11/2021.  PLÍNIO  J.  AMORIM
NETO - SECRETARIO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES. 

EXTRATO DA ARP Nº 442/2021

ARP  Nº  442/2021 – Objeto:  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAL  DE  EXPEDIENTE,  CONFORME
SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTES - SEDUCE -
PA  Nº  199/2021  -  PREGÃO  ELETRÔNICO  (SRP)  Nº  145/2021  -  UASG  982521.
Contratada:  PAPELARIA  GUTEMBERG  EIRELI,  CNPJ  32.690.463/0001-19,  Valor Global  R$
204.041,40. Data da assinatura: 08/11/2021. Vigência: 12 meses. Petrolina/PE, 09/11/2021.
PLÍNIO J. AMORIM NETO - SECRETARIO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES. 

EXTRATO DA ARP Nº 443/2021

ARP  Nº  443/2021 – Objeto:  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAL  DE  EXPEDIENTE,  CONFORME
SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTES - SEDUCE -
PA  Nº  199/2021  -  PREGÃO  ELETRÔNICO  (SRP)  Nº  145/2021  -  UASG  982521.
Contratada: SUPRIVALE – SUPRIMENTOS DO VALE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ
23.678.770/0001-93, Valor Global R$ 34.692,00.  Data da assinatura: 09/11/2021. Vigência:
12 meses.  Petrolina/PE,  09/11/2021.  PLÍNIO  J.  AMORIM NETO - SECRETARIO DE  EDUCAÇÃO,
CULTURA E ESPORTES. 

Av. Guararapes, 2.114, Centro Petrolina-PE.

Edição 2.800 | Ano 11
09 de novembro de 2021

Página 24

PUBLICAÇÃODE EXTRATODE ARP - P.E. Nº145/2021.

Certificação Digital: IYIGK5ZA-S1WS9RXQ-CTMHV09O-7S9LWLDM
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br



SUPERINTENDÊNCIA GERAL DE LICITAÇÕES

EXTRATO DA ARP Nº 444/2021

ARP  Nº  444/2021 – Objeto:  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAL  DE  EXPEDIENTE,  CONFORME
SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTES - SEDUCE -
PA  Nº  199/2021  -  PREGÃO  ELETRÔNICO  (SRP)  Nº  145/2021  -  UASG  982521.
Contratada: VALOR SUPRIMENTOS – COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI,
CNPJ  70.066.840/0001-32,  Valor Global  R$  31.550,00. Data  da  assinatura:  05/11/2021.
Vigência:  12  meses.  Petrolina/PE,  09/11/2021.  PLÍNIO  J.  AMORIM  NETO  - SECRETARIO  DE
EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES. 

EXTRATO DA ARP Nº 445/2021

ARP  Nº  445/2021 – Objeto:  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAL  DE  EXPEDIENTE,  CONFORME
SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTES - SEDUCE -
PA  Nº  199/2021  -  PREGÃO  ELETRÔNICO  (SRP)  Nº  145/2021  -  UASG  982521.
Contratada: ZERAK MULTIVENDAS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ 19.604.473/0001-
26,  Valor Global  R$  345.356,50. Data  da  assinatura:  05/11/2021.  Vigência:  12  meses.
Petrolina/PE,  09/11/2021.  PLÍNIO  J.  AMORIM  NETO - SECRETARIO  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA  E
ESPORTES. 

Av. Guararapes, 2.114, Centro Petrolina-PE.

Edição 2.800 | Ano 11
09 de novembro de 2021

Página 25

Certificação Digital: IYIGK5ZA-S1WS9RXQ-CTMHV09O-7S9LWLDM
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br



1 

 

 

EDITAL Nº. 054/2021 – EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS 
APROVADOS E CLASSIFICADOS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
PARA O PROFESSOR DE ANOS INICIAIS, FINAIS, AUXILIAR DE LIMPEZA E 
MOTORISTA.  EDITAL N° 017/2019 E EDITAL N°. 01/2021. 
  
 

Convocam os candidatos aprovados e 

classificados para o cargo de Professor 
de anos inicais, finais, Auxiliar de 

Limpeza e Motorista. 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES DE 
PETROLINA, Estado de Pernambuco, no uso das atribuições conferidas pelo art. 67, I, 

da Lei Orgânica do Município; 

 
Torna público o Edital nº. 054/2021 – DOS CANDIDATOS APROVADOS E 
CLASSIFICADOS PARA O CARGO DE PROFESSOR ANOS INICIAIS, FINAIS, 
AUXILIAR DE LIMPEZA E MOTORISTA. 

 
Assim, ficam convocados os candidatos abaixo relacionados (anexo I), que foram 

aprovados e classificados no PSS – Professor de Anos Iniciais, Finais, Auxiliar de Limpeza 

e Motorista,  nº 017/2019 e n° 01/2021, para atuarem a serviço da rede Municipal de Ensino 
na zona Urbana e Rural, para comparecimento imediato, nos dias  de 10 de novembro ( 
(QUARTA-FEIRA), 11 de novembro (QUINTA-FEIRA) de 12 de novembro 
(QUINTA-FEIRA) 2021 ao Setor de Recursos Humanos da respectiva Secretaria, situada 

no segundo piso do Centro de Convenções Senador Nilo Coelho, Av 31 de março, S/n - 

Centro, Petrolina - PE, no horário das 08h as 11h e 30 min, munidos de toda a 
documentação original e cópias relacionadas no Anexo II, para tratar da referida 

contratação e localização nas unidades escolares. 
 

Ressalva-se ainda, que o não comparecimento nos dias e horários especificados no 
edital, acarretará na desclassificação e eliminação do candidato no certame. 

 

 
Petrolina, 09 de novembro de 2021. 

 

 

 
PLÍNIO JOSÉ DE AMORIM NETO 

Secretário Municipal de Educação, Cultura e Esportes 
Portaria nº. 0006/2021

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
LI

N
IO

 J
O

S
É

 D
E

 A
M

O
R

IM
 N

E
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//p

et
ro

lin
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
F

71
-B

D
D

B
-6

C
B

1-
F

D
F

B

Edição 2.800 | Ano 11
09 de novembro de 2021

Página 26

EDITAL Nº. 054/2021 – EDITAL DE CONVOCAÇÃODOSCANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS
DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARAO PROFESSOR DE ANOS INICIAIS, FINAIS, AUXILIAR DE

LIMPEZA EMOTORISTA. EDITAL N° 017/2019 E EDITAL N°. 01/2021

Certificação Digital: IYIGK5ZA-S1WS9RXQ-CTMHV09O-7S9LWLDM
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br



2 

 

 

 
 

ANEXO I 
CONVOCADOS 

 
 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS– SEDE 
  EDITAL 10/2020 

 
N° FUNÇÃO CLASS. NOME 

1.  PROFESSOR DE ANOS INICIAIS-
SEDE-AC 

348º VANES DA SILVA SOUZA 

2.  PROFESSOR DE ANOS INICIAIS-
SEDE-AC 

349º DANILA DE SA SOUZA ARAUJO 

 
 

PROFESSOR DE ANOS FINAIS– SEDE 
PORTUGUÊS EDITAL 17/2019 

 
N° FUNÇÃO CLASS. NOME 

1.  
PROFESSOR DE PORTUGUÊS-SEDE 

 
76º 

 
ELOIZA ALEIXO SANTOS 
 

 
 

PROFESSOR DE ANOS FINAIS– MASSANGANO 
CIÊNCIAS  EDITAL 17/2019 

 
N° FUNÇÃO CLASS. NOME 

1.  

PROFESSOR DE CIÊNCIAS-
MASSANGANO 

 
5º 

 
JAINA SUELLEN DA SILVA MIRANDA 

 
 
 

 
 

AUXILIAR DE LIMPEZA– SEDE 
EDITAL 01/2021 

 

N° FUNÇÃO CLASS. NOME 

1.  
AUXILIAR DE LIMPEZA-SEDE-AC 

408º ANDREIA CLEMENTINO 
SOBRINHO 
 

2.  AUXILIAR DE LIMPEZA-SEDE-AC 409º WILMA GUIMARAES BATISTA 

3.  AUXILIAR DE LIMPEZA-SEDE-AC 410º ROBERTA LUCIANA MENESES 
DE BARROS 

 
AUXILIAR DE LIMPEZA– MASSANGANO 

EDITAL 01/2021 
 

N° FUNÇÃO CLASS. NOME 

1.  AUXILIAR DE LIMPEZA-
MASSANGANO-AC 

25º ISRAEL ARAUJO MELO 

2.  AUXILIAR DE LIMPEZA-
MASSANGANO-AC 

26º CICERA NUNES BATISTA 

3.  AUXILIAR DE LIMPEZA-
MASSANGANO-AC 

27º GABRIEL SANTOS DINIZ 

4.  AUXILIAR DE LIMPEZA-
MASSANGANO-AC 

28º JADDY LETICIA SOUSA DE 
ABRANTES 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
LI

N
IO

 J
O

S
É

 D
E

 A
M

O
R

IM
 N

E
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//p

et
ro

lin
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
F

71
-B

D
D

B
-6

C
B

1-
F

D
F

B

Edição 2.800 | Ano 11
09 de novembro de 2021

Página 27

Certificação Digital: IYIGK5ZA-S1WS9RXQ-CTMHV09O-7S9LWLDM
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br



3 

 

 

5.  AUXILIAR DE LIMPEZA-
MASSANGANO-AC 

29º FERNANDA MARIA DOS SANTOS 

6.  AUXILIAR DE LIMPEZA-
MASSANGANO-AC 

30º MARIA DO SOCORRO PEIXOTO 
DA SILVA 

 
AUXILIAR DE LIMPEZA– PAU FERRO 

EDITAL 01/2021 
 

N° FUNÇÃO CLASS. NOME 

1.  AUXILIAR DE LIMPEZA-PAU FERRO-
AC 

12º LETICIA PEREIRA SILVA 

2.  AUXILIAR DE LIMPEZA-PAU FERRO-
AC 

13º MARIA SUZIRLANE FERREIRA 
DOS SANTOS NUNES 

3.  AUXILIAR DE LIMPEZA-PAU FERRO-
AC 

14º FERNANDA EXPEDITA 
CCONCEICAO FRANCISCO 

4.  AUXILIAR DE LIMPEZA-PAU FERRO-
AC 

15º ANA MARIA RODRIGUES 
MOREIRA 

5.  AUXILIAR DE LIMPEZA-PAU FERRO-
AC 

16º KAREN DA COSTA 

6.  AUXILIAR DE LIMPEZA-PAU FERRO-
AC 

17º MARIA GERALDA RODRIGUES 

7.  AUXILIAR DE LIMPEZA-PAU FERRO-
AC 

18º ANGELA DE SOUZA SILVA 

 
MOTORISTA DE ÔNIBUS– SEDE 

EDITAL 01/2021 
 

N° FUNÇÃO CLASS. NOME 

1.  
MOTORISTA DE ÔNIBUS-AC-SEDE 

 
12º 

 

 
AGNALDO GONCALVES DA SILVA 
 

2.   
MOTORISTA DE ÔNIBUS-AC-SEDE 

 
13º 

 
EDNILSON ARAUJO DA SILVA 
 

3.   
MOTORISTA DE ÔNIBUS-AC-SEDE 

 
5º 

 
RAIMUNDO CAMPOS FERREIRA 
 

4.   
MOTORISTA DE ÔNIBUS-AC-SEDE 

 
18º 

 
NYLS DE SOUZA 
 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
LI

N
IO

 J
O

S
É

 D
E

 A
M

O
R

IM
 N

E
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//p

et
ro

lin
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
F

71
-B

D
D

B
-6

C
B

1-
F

D
F

B

Edição 2.800 | Ano 11
09 de novembro de 2021

Página 28

Certificação Digital: IYIGK5ZA-S1WS9RXQ-CTMHV09O-7S9LWLDM
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br



4 

 

 

ANEXO I 

 
DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA 

01 fotos 3 x 4 (atuais) 
01 Antecedentes Criminais – Civil (PE) e Federal 
01 Cópia de Certidão de Casamento ou Nascimento 
01 Cópia de Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos 
01 Cópia das Carteiras de Vacinação dos filhos menores de 06 anos 
01 Cópia da Carteira de Identidade 
01 Cópia do CPF 
01 Cópia do Título Eleitoral – comprovante de votação da última eleição 
01 Cópia do PIS/PASEP 
01 Cópia do Diploma ou Certidão de Conclusão de curso 
01 Cópia da Carteira de Reservista 
01 Cópia da Carteira profissional (página da foto, frente e verso) 
01 Cópia do comprovante de residência e nº de telefone  
Atestado médico Pré-admissional (Clínica do Trabalho) 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
LI

N
IO

 J
O

S
É

 D
E

 A
M

O
R

IM
 N

E
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//p

et
ro

lin
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
F

71
-B

D
D

B
-6

C
B

1-
F

D
F

B

Edição 2.800 | Ano 11
09 de novembro de 2021

Página 29

Certificação Digital: IYIGK5ZA-S1WS9RXQ-CTMHV09O-7S9LWLDM
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br


	AVISO
	PUBLICAÇÃO DE RESULT-ADJ. PE 154-2021
	PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO 154-2021
	PUBLICAÇÃO ARP PE 091-2021 2º COLOCADO
	AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 158-2021
	AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 194-2021
	AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 195-2021
	RESULTADO DA FASE DE PROPOSTA DE PREÇO DA CONCORRÊNCIA NACIONAL Nº 008/2021
	CONVOCAÇÃO 2º COLOCADO
	CONVOCAÇÃO 2º COLOCADO 
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE Nº 161/2021 - PA Nº 219/2021.
	PUBLICAÇÃO DE RESULTADO/ADJUDICAÇÃO PE Nº 144/2021-PA Nº 198/2021.
	PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 191/2021

	PORTARIA
	PORTARIA FACAPE
	PORTARIA Nº 048 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2021 
	PORTARIA N° 01143/2021

	EXTRATO
	EXTRATO 11º TERMO ADITIVO CT 041-15 - [ LEMON ] - PRAZO
	EXTRATO 12º TERMO ADITIVO CT 043-16 [ LEMON ] - PRAZO
	PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE ARP N°452/2021- P.E. Nº167/2021.
	PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE ARP - P.E. Nº145/2021.

	EDITAL
	EDITAL Nº. 054/2021 – EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA O PROFESSOR DE ANOS INICIAIS, FINAIS, AUXILIAR DE LIMPEZA E MOTORISTA. EDITAL N° 017/2019 E EDITAL N°. 01/2021


		2021-11-09T17:01:21-0300




